
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 37 del 04/04/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

152 
 

 
05/04/2012  

REFERENDUM ABROGATIVI E CONSULTIVI REGIONALI DEL 6 
MAGGIO 2012 - ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI AL LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE NON PARTECIPA NO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n° 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonchè l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
DATO ATTO che con Decreto n. 18 del 20.02.2012 e successivo Decreto n. 9/E del 10.03.2012 il 
Presidente della Regione Sardegna ha fissato la data di svolgimento di n. 5 referendum abrogativi 
regionali e di n. 5 referendum consultivi regionali; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 02.04.2012 avente ad oggetto: 
“Refendum abrogativi e consultivi regionali del 6 maggio 2012 - Determinazione spazi destinati 
alle affissioni per propaganda elettorale”; 
 
VISTA la comunicazione della Regione Autonoma della Sardegna prot. prot. n. 7603 del 
02.04.2012, nella quale, in relazione alla consultazione di cui sopra, vengono indicati i partiti o 
gruppi politici rappresentati in Consiglio Regionale, nonchè i presentatori ufficiali dei refendum, ai 
fini della delimitazione ed assegnazione degli spazi per la propoganda elettorale;  
 
VISTO l’art. 4 della legge 9.4.1956, n. 212, modificata con la legge 24.4.1975, n.130; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla ripartizione degli spazi destinati a chi non 
partecipa direttamente alla consultazione di cui sopra; 
Dato atto che che alla data del 2 aprile 2012, ultimo giorno utile sono pervenute le seguenti 
domande: 
 
 

N° GRUPPO RICHIEDENTE 



 

 

1 MOVIMENTO POPOLARI PER LA RIFORMA Paolo Pennisi 
2 CO.RE.SA. Raffaele Onnis 
3 COORDINAMENTO CITTADINO RIFORMATORI SARDI Anna Maria Busia 

 
DETERMINA 

 
DI RIPARTIRE l’unico spazio delimitato per le affissioni di propaganda elettorale da parte di chi 
non partecipa direttamente alla competizione elettorale per i Refendum abrogativi e consultivi 
Regionali del 6 maggio 2012  in n. 3 sezioni uguali e distinte aventi le dimensioni di mt. 0.70 di 
base per mt. 1 di altezza, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra e 
dall’alto verso il basso e contrassegnare le stesse con la lettera “REFERENDUM  REGIONALE - 
PROP. INDIRETTA”; 
 
DI ASSEGNARE gli spazi nell’ordine come nella seguente tabella sopra:  
 

N° GRUPPO RICHIEDENTE 
1 MOVIMENTO POPOLARI PER LA RIFORMA Paolo Pennisi 
2 CO.RE.SA. Raffaele Onnis 
3 COORDINAMENTO CITTADINO RIFORMATORI SARDI Anna Maria Busia 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Sig. Mauro Serrau  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



 

 

 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 11/04/2012  
  
Ussassai, 11/04/2012        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

 
 
 
 


